
Ztráty a nálezy
Karel Deniš bilancuje rok 1977

O TheClash
Smlouvu s velkým labelem považovali 
ortodoxní fanoušci za zradu, ale debut 
The Clash byl událostí

12 Punk ve Spojeném 
království

V zemi, která procházela hospodářskou 
krizí, představoval punk dokonalý únik

16 Sex Pistols
Jediné album vyvolávalo kontroverze, 
které fascinovaly i děsily nejenom Británii

■ The Stranglers
Jedni z nejpozoruhodnějších britských 
debutantů roku 1977 si vetkli 
do znaku potkana

22 Punk v USA
Malá velká revoluce byla v plném 
proudu a místem činu byl New York

26 Iggy Pop
Název alba vypůjčený z románu 
Fjodora Michajloviče Dostojevského

30 David Bowie
Berlínská trilogie započala prvními 
dvěma alby, která se stala legendou

34 Brian Eno
Stále vyhledávanější producent 
nezapomněl ani na svá sólová alba

36 Kraftwerk
Syntezátorová čtveřice zkoumala věčné 
téma pohybu, tentokrát na železnici

Talking Heads
V punkovém roce šokovali bez roztrha
ných triček a spínacích špendlíků v uchu

40 Elvis Costello
Debut My Aim Is True se stal prvním 
z majstrštyků „jiného Elvise"

Fleetwood Mac
Anglo-americká kapela se blýskla 
jedním z nejprodávanějších alb historie

45 Steely Dan
Americké duo na vrcholu v obklopení 
špičkových studiových hráčů

48 Grateful Dead
Fanoušci americké skupiny v roce 1977 
zažívaly bohatou úrodu

Steve Miller Band
Desátá řadovka nepokrytě 
navázala na předchozí 
album, obě desky
vzni

do „Z“
Hitparády, 
a n kety,
v I urvI žebříčky, 
tradiční rozbor
singlových 
záchytných 
bodů

IiF

HEROES” DAVID BOWIE

PLAYING HIS WAY YOUR WAY

60 Pink Floyd
Punkový rok srazil prodeje alba Animals 
pod očekávání, ale o propadák nešlo

64 Peter Gabriel
Bývalý frontman Genesis poprvé 
sám za sebe

66 Genesis
Ještě než zbyli pouze tři, vyprodali 
londýnský sál Rainbow Theatre

Records



68 Renaissance
Nespravedlivě zastínění žánroví 
souputníci Genesis, Yes či ELP

Electric
Light Orchestra

Sedmičlená skupina 
zničehonic na vrcholu

Ian Dury
& The Blockheads

První album s novou kapelou se stalo 
pro talentovaného smolaŕe milníkem .v

Sex Pistols

74 Queen
Kapela kolem Freddieho Mercuryho 
byla v punkovém roce lákavým terčem

77 Meat Loaf
Korpulentní rocker na cestě do pekla 
a zase zpátky

Supertramp
Páte album nebylo pouze nadech
nutím před bestsellerem Breakfast 
In America

82 Rush, Styx a Kansas
Pompéznost progrockových produkcí 
punk za Atlantikem nezastavil

86 Weather Report
Jazzrockovi klasici překvapili i diskotéky

88 Yes
v

Celo albového žebříčku vzali útokem

90 Jethro Tull
Písně z lesa se mimořádně povedly

94 Uriah Heep
Velký hit Free Me kritikům natruc

96 Judas Priest
Punk nepunk, zlatá éra skupiny začala 
právě v roce 1977

100 Motorhead
Triu kolem Lemmyho pŕihrála první 
album šťastná náhoda

102 AC/DC
Australští rock’n’rolloví dříči konečně 
vystrčili růžky

Kiss
První a nejvyšší vrchol po třech 
albových propadácích

108 Jiří Schelinger
V České kotlině chudý vydavatelský 
ročník přinesl hardrockovou desku

110 Václav Neckář
Rockové barvy pomáhala hájit 
stálice pop music s ambiciózním 
Planetáriem

114 Bohemia
Zrnko písku v půli cesty mezi 
art rockem a jazzem

117 M. Efekt
Domáci progrocková stálice byla 
načas federálni

Audio: Kvalita 
magnetofonovou 
kazetu neporazila

Japonské kazety Elcaset zaživaly rok 
číslo jedna, ale rychle ztratily dech


